
　保護者　各位

(4) 今回の工事の中で白梅会館前駐車場の舗装工事が予定されており，時
  期は未定ですが一時的に駐車場の使用を制限する期間があります。詳
  しいことが決まりましたら事前にお知らせしますので御協力お願いしま
  す。

(2) 工事を行うエリア毎に順次バリケードを設置し，工事中は生徒の安全
　確保のためバリケード内への立ち入りを禁止しますので，御家庭でもお
　声がけいただきますようよろしくお願いいたします。

(3) 生徒送迎時等の駐車場は現状どおり白梅会館前駐車場をご利用いただ
　き，入退場のルートについても従来どおりの一方通行となります。
　　ただし正門及び白梅会館裏から工事用大型車両が出入りする事があり
　ますので，誘導員の指示に従って事故のないように十分御注意下さい。

１　工 事 名

２　工事期間

３　工事時間帯

(1)グラウンド整備工事一式（野球場，ソフトボール場，ハンドボール場
　 サッカーグラウンド，テニスコート）
(2)その他工事（外構，植栽，駐車場等）

２８教１６－００５号　古川黎明中高新グラウンド整備工事

平成２９年２月２日 から 平成２９年７月中旬頃まで（※現場工事期間）

午前８時 から 午後５時 まで

　　　　　宮城県古川黎明中学校・高等学校長　阿 部 修 一　　

奥田建設株式会社

４　工事内容

５　請負業者

６　そ の 他

平成２９年　１月３０日　

記

新グラウンド整備工事開始に関するお知らせ

　初春の候　保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

　また，日頃より本校の教育活動に御支援，御協力を賜りありがとうございます。

さて，かねてより行われる予定となっておりました新グラウンド整備工事につきまして，こ

の度 県の入札により請負業者が決定し，２月から現場での工事に着手することとなりまし

た。現在の予定では７月の完成を見込んでおり，６ヶ月間の長期に渡る工事となります。

現在はグラウンド整備工事に先行し，弓道場新築並びに文化部室棟曳家工事を行っておりま

すが，今後は野球場やサッカーグラウンドをはじめ，旧校舎側全域に新しい運動場を整備する

大規模な工事となり，工事開始に伴って旧校舎側敷地への工事車両の出入りや，生徒活動場所

の制限など，これまで以上に生徒・保護者の皆様には大変御不便をおかけいたしますが，古川

黎明中・高の素晴らしい新グラウンドが完成するよう請負業者と協力して参りますので，何と

ぞ御理解，御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

(1) 完成後の新グラウンド配置図については裏面を御参照下さい。



       （平成２８年度） 

保
有

 

１
７
，
４
０
０
㎡

 

新 

校 

舎 

ハンドボー

ルコート 

弓 

道 

場 プレハブ車庫 

野 球 場 

ソフトボール場 

文 化 

部 室 

テニスコート 

 サッカー グラウンド 

駐車場 
保護者送

迎は従来

通り正門か

ら入場し一

方通行です。 

※注意 
旧校舎跡地

正門及び白

梅会館裏か

ら工事用大

型車両が出

入りする事が

ありますので

十分御注意

下さい。 

誘

導

員 

新グラウンド整備工事完成後配置図 

誘

導

員 


